[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ  ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2 апреля 2013 г.

№ 381
г. Нальчик
Об ответственности лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ
В целях обеспечения организации и проведения ЕГЭ в КБР в 2013 году в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами, повышения ответственности лиц, привлекаемых к проведению единого государственного экзамена, недопущения искажения результатов государственной (итоговой) аттестации, обеспечения секретности и информационной безопасности

Приказываю:

1. Ответственному за проведение ЕГЭ в КБР в 2013 году В. В. Наразиной:

1.1. Соблюдать требования нормативных правовых актов по проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), в том числе конфиденциальности и информационной безопасности.

1.2. Ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ в КБР, с Законом Российской Федерации «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» в части установления административной ответственности за нарушение законодательства российской Федерации в области образования (№ 104-ФЗ от 3 июня 2009 года), с нормативными правовыми актами и инструктивными материалами Министерства образования и науки РФ, Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки РФ, Министерства образования и науки КБР по проведению ЕГЭ, с их функциями, правами и обязанностями в рамках выполнения работ по проведению ЕГЭ в соответствии с полномочиями.
2. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Кабардино-Балкарской республики предупредить под роспись лиц. Привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ (руководителей ППЭ, руководителей образовательных учреждений, на базе которых  организованы ППЭ, организаторов, операторов), о возможности привлечения:

- к дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них служебных обязанностей в рамках специальных полномочий во время проведения ЕГЭ;

- к административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Министр

 П. Семенов